
Caritas Internationaliksen Eettinen Ohjeisto ja Code of Conduct 

 

I. Viitekehys 

 

Caritas Internationalis on maailmanlaajuinen liittoutuma, joka toimii humanitaarisen 
avun, kehityksen ja sosiaalisen palvelutyön parissa. Sen tehtävä perustuu katoliseen 
sosiaaliseen opetukseen, Raamattuun sekä sitoumukseen palvella apua tarvitsevia 
ihmisiä myötätunnolla ja oikeudenmukaisuudella. 

Caritaksen säännöt ja sisäiset määräykset sekä niihin liittyvät ohjeet ja standardit 
muodostavat sen työn oikeudellisen ja eettisen perustan. 

Eettinen ohjeisto on normatiivinen väline, joka yhdistää näistä asiakirjoista johdetut 
arvot ja periaatteet. 

Jokaisen kansallisen jäsenjärjestön odotetaan ottavan käyttöön tai mukauttavan 
ohjeisto, jotta liittoutumassa säilyy johdonmukaisuus ja paikallinen soveltaminen on 
mahdollista. 

Se asettaa myös vähimmäisvaatimukset hallintoa, vastuullisuutta ja eettistä toimintaa 
varten. 

II. Arvot 

Seitsemän keskeistä arvoa muovaavat Caritaksen tehtävää ja identiteettiä. 

1. Oikeudenmukaisuus: Oikeuden edistäminen ja köyhyyden sekä syrjäytymisen 
syihin puuttuminen. 

2. Yhteinen hyvä: Kaikkien ihmisten ja koko luomakunnan hyvinvoinnin 
edistäminen. 

3. Kokonaisvaltainen inhimillinen kehitys: Yksilöiden ja yhteisöjen täyden ja 
tasapainoisen kasvun edistäminen. 

4. Myötätunto: Rakkaudella ja solidaarisuudella kärsimykseen vastaaminen. 
5. Etusija köyhille ja sorretuille: Syrjäytettyjen asettaminen Caritaksen tehtävän 

ytimeen. 
6. Kunnioitus: ihmisarvon, moninaisuuden ja omantunnon ylläpitäminen. 
7. Solidaarisuus: Köyhien ja haavoittuvien rinnalla seisominen yhteydessä ja 

yhteisessä tarkoituksessa. 
 

III. Ohjaavat periaatteet 

Neljätoista periaatetta soveltavat näitä arvoja käytäntöön. 



Caritas toimii kumppanuudessa ja solidaarisuudessa, edistäen pitkäaikaista 
yhteistyötä, joka perustuu keskinäiseen kunnioitukseen ja vastuullisuuteen. 

Se soveltaa toissijaisuusperiaatetta varmistaen, että päätökset tehdään 
mahdollisimman paikallisella ja kykenevällä tasolla. 

Edistämällä osallistumista ja voimaantumista Caritas edistää ihmisarvoa ja 
kokonaisvaltaista kehitystä, auttaen ihmisiä toteuttamaan potentiaalinsa ja 
muovaamaan tulevaisuutensa. 

Riippumattomuus suojaa Caritasta poliittiselta ja taloudelliselta vaikutusvallalta, 
erityisesti köyhien ja sorrettujen puolustamisessa. 

Vastuullinen hallinto ja tilivelvollisuus ylläpitävät yhteistä hyvää läpinäkyvän ja 
vastuullisen varojen käytön kautta. 

Tasa-arvo ja puolueettomuus vahvistavat oikeudenmukaisuutta ja kaikkien yhtäläistä 
ihmisarvoa, torjuen kaikenlaista syrjintää. 

Suojaaminen ja luomakunnasta huolehtiminen ilmentävät myötätuntoa: ne varmistavat 
haavoittuvien ihmisten turvallisuuden sekä ympäristön kunnioituksen. 

Paikallistalouksien tukeminen ja yhteistyö hallitusten, kirkkojen ja kumppaneiden 
kanssa heijastavat kunnioitusta ja sitoutumista yhteistyöhön. 

Lopuksi vaikuttamistyö, oppiminen ja henkilöstön kehittäminen sekä henkilöstöstä 
huolehtiminen ilmentävät kokonaisvaltaista inhimillistä kehitystä ja myötätuntoa, 
varmistaen, että Caritas jatkaa kasvuaan, kehittymistään ja sekä henkilöstönsä että 
palvelemiensa yhteisöjen hyvinvoinnin ylläpitämistä. 

 

IV. Eettinen toimintasäännöstö henkilöstölle ja vapaaehtoisille 

Toimintasäännöstö soveltaa näitä periaatteita päivittäisessä työssä. 

Kaikilta Caritaksen työntekijöiltä ja vapaaehtoisilta edellytetään seuraavaa: 

i. Toimi rehellisesti, kunnioittavasti ja ammattimaisesti. 
ii. Puolusta ihmisoikeuksia ja suojele haavoittuvia. 

iii. Hylkää syrjintä, korruptio ja vallan väärinkäyttö. 
iv. Suojele Caritaksen resursseja ja mainetta. 
v. Ilmoita väärinkäytöksistä luottamuksellisten ja oikeudenmukaisten 

menettelytapojen mukaisesti. 

Johto vastaa toimeenpanosta, säännöllisestä arvioinnista ja tilivelvollisuudesta. 
Ohjeiston rikkomuksia tutkitaan, ja ne voivat johtaa kurinpidollisiin toimenpiteisiin. 

 


